20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33941 Segunda-feira, 05 DE AGOSTO 2019

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O secretário-geral em exercício da Julgadoria de 1ª Instância da Secre-
taria de Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram julgados
IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei
nº 6.182/98.
092015510000299-0, 092015510001454-8, 192018510002385-1.
Belém (PA), 02 de agosto de 2019.
MARCUS VINÍCIUS SOUZA DOS SANTOS
Secretário-Geral em exercício da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO
O secretário-geral em exercício da Julgadoria de 1ª Instância da Secreta-
ria de Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que foram
declarados IMPROCEDENTES, após revisão de ofício, os Autos de Infração
e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados, em decisões de caráter defi nitivo,
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
032016510001128-5, 032016510001974-0, 032016510002720-3.
Belém (PA), 02 de agosto de 2019.
MARCUS VINÍCIUS SOUZA DOS SANTOS
Secretário-Geral em exercício da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO
O secretário-geral em exercício da Julgadoria de 1ª Instância da Secre-
taria de Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que
foram declarados NULOS, após revisão de ofício, os Autos de Infração e
Notifi cação Fiscal abaixo relacionados, em decisões de caráter defi nitivo,
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012018510013960-2, 012018510013961-0, 012018510013962-9.
Belém (PA), 02 de agosto de 2019.
MARCUS VINÍCIUS SOUZA DOS SANTOS
Secretário-Geral em exercício da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 460491

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º201901000749 DE 02/08/2019

 PROC N.º 002019730017358/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Francisco de Assis Pinto Everton – CPF: 032.067.182-87
Marca: TOYOTA/YARIS HA XS 15CNT AT, 1.5L Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201901000751 DE 02/08/2019
 PROC N.º 122019730001653/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Ermando Martins da Silva – CPF: 254.822.622-00
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX AT Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

PORTARIA N.º201904004963, DE 02/08/2019
- PROC N.º 2019730017640/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Diego Ataide Marinho – CPF: 003.524.562-05
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17164G95336377

PORTARIA N.º201904004965, DE 02/08/2019
 PROC N.º 2019730017593/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edinaldo Gazel Freire – CPF: 198.051.952-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE DUAL/Pas/Automovel/9BD13532CD2219080

PORTARIA N.º201904004967, DE 02/08/2019
 PROC N.º 102019730003146/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: José Nascimento de Castro – CPF: 460.869.862-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO SEDAN 1.6/Pas/Automovel/9BWDB49N3DP024720

PORTARIA N.º201904004969, DE 02/08/2019
 PROC N.º 2019730017483/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Tone de Araujo Matos – CPF: 918.239.003-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69Z0FB108572

PORTARIA N.º201904004971, DE 02/08/2019
 PROC N.º 102019730003130/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria Marilenne Vieira Miranda – CPF: 395.454.662-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 GII/Pas/Automovel/9BWAB45Z3E4056002

PORTARIA N.º201904004973, DE 02/08/2019
 PROC N.º 2019730017617/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Vitor Celio Rodrigues de Freitas – CPF: 303.941.392-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BTXG2093549

PORTARIA N.º201904004975, DE 02/08/2019
 PROC N.º 2019730016326/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Emilio Moraes de Souza – CPF: 207.618.722-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/Automovel/9BRB29BT8G2090228

PORTARIA N.º201904004978, DE 02/08/2019
 PROC N.º 2019730017649/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcelo Francisco de Lima – CPF: 926.527.007-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6/Pas/Automovel/9BWDB05U6DT124128

Protocolo: 460487

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: Nº 80/2019
Valor: R$-100.170,00 (Cem mil, cento e setenta reais)
Data: 10/06/2019
Vigência: 10.06.19 a 10/07/2019
Objeto: Aquisição de 34.500 Bobinas de Senha POS OMNI 3750 e 13.500
Bobinas p/ Terminal Caixa Diebold Procomp.
Pregão Eletrônico Nº: 015/2019
Contratado: BH BOBINAS EIRELI EPP
Endereço:Rua Hesperia, n°526 – Bairro: Aparecida
CEP: 31.235-080    Belo Horizonte/MG
Telefone: (31) 2531-5154
Ordenador: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 460601
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: Nº 79/2019

Valor: R$-18.645,00 (Dezoito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais)
Data: 10/06/2019
Vigência: 10/06/19 a 10/07/2019
Objeto: Aquisição de 500 Bobinas Cash Dispenser Procomp
Pregão Eletrônico Nº: 015/2019
Contratado: ATAKAMA COMERCIO DE MAT.
Endereço: SHVP, Rua 01, CH. 12A, LJ. 03, SL. “A”, n° 3   Bairro: Vila São
José(Vicente Pires)
CEP: 72.005-160     Brasília/DF
Telefone: (61) 3971-4888
Ordenador: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 460591
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: Nº 78/2019

Valor: R$-32.220,00 (Trinta e dois mil, duzentos e vinte reais)
Data: 10/06/2019
Vigência: 10/06/19 a 10/07/2019
Objeto: Aquisição de 1.500 Bobinas Cash Dispenser Procomp
Pregão Eletrônico Nº: 015/2019
Contratado: REGISPEL- IND. E COM. DE BOBINAS S.A.
Endereço: Av. Passos, n° 101 – Bairro: Centro
CEP: 20.051-040     Rio de Janeiro/RJ
Telefone: (21) 2263-1124
Ordenador: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 460589
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: Nº 81/2019

Valor: R$-22.005,00 (Vinte e dois mil e cinco reais)
Data: 10/06/2019
Vigência: 10/06/19 a 10/07/2019
Objeto: Aquisição de 4.500 Bobinas p/ Terminal Caixa Diebold Procomp
Pregão Eletrônico Nº: 015/2019
Contratado: BH BOBINAS EIRELI EPP
Endereço:Rua Hesperia, n°526 – Bairro: Aparecida
CEP: 31.235-080    Belo Horizonte/MG
Telefone: (31) 2531-5154
Ordenador: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 460598